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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот по Квартален финансиски извештај на Јавно претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина   Центар-Скопје за периодот 
јануари-март 2012 година
Се објавува Заклучокот по Квартален финансиски извештај на Јавно претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина   Центар-Скопје за периодот јануари-март 2012 година
што Советот  на  Општина  Центар-Скопје,  го донесе на 77-та седница, одржана на  10.05.2012 година.

Број 08-3625/3                                               ГРАДОНАЧАЛНИК

11.05.2012 год.                                       на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                                 Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г.Мицевски

Контролирал.Г.Грујовски

вг/га
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Советот на Општина Центар – Скопје  на  ​​77-та седница одржана на  10.05.2011  година,  го разгледа Кварталниот финансиски извештај на Јавно претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина   Центар-Скопје за периодот јануари-март 2012 година
и го донесе следниот
З а к л у ч о к 

1. Се  усвојува Кварталниот финансиски извештај на Јавно претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина   Центар-Скопје за периодот јануари-март 2012 година.

2. Овој Заклучок да се достави до Јавното претпријатие за Јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина   Центар-Скопје. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје“.    

Бр. 07-3625/2                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ

10.05.2012 г.                               на Советот на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                              Владимир Здравев,с.р.
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за

измена на Одлука за организирање подружници  на

Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“

на Општина Центар-Скопје   број 07-638/4  од

23.04.2012  година донесена од   Управниот

одбор на Јавното претпријатие

Се објавува Одлука за давање согласност на Одлука за  измена на Одлука за организирање подружници  на  Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје   број 07-638/4  од                 23.04.2012 година донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие 

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 77-та седница одржана на 10.05.2012 година.
Број 08-3625/5                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
11.05. 2012 год.                                        на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                   Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г Грујоски
вг/га
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија /„Службен весник на РМ„ бр. 38/96;  09/97; 6/02; 40/03; 49/06 и 22/07; 83/09 и 97/2010/, и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје,  Советот на Општина Центар-Скопје, на 77-та седница одржана на ден 10.05.2012 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлука за  измена  на Одлука за организирање на подружници  на  Јавно претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина

         Центар-Скопје бр.07-638/4 од 23.04.2012 година, донесена 
                       од  Управниот одбор на Јавното претпријатие  

Член 1

Општина Центар-Скопје, ДАВА СОГЛАСНОСТ  на Одлука за измена  на Одлука за организирање на подружници  на  Јавно претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар-Скопје бр.07-638/4 од 23.04.2012 година, донесена  од  Управниот одбор на Јавното претпријатие .

Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор  на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар – Скопје.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето, во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје„.

Бр. 07-3625/4                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ

10.05.2012 г.                               на Советот на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                                Владимир Здравев,с.р.
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за

измена на Одлука за организирање подружница  на

Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“

на Општина Центар-Скопје   број 07-638/3  од

23.04.2012  година донесена од   Управниот

одбор на Јавното претпријатие

Се објавува Одлука за давање согласност на Одлука за  измена на Одлука за организирање подружница  на  Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје   број 07-638/3  од                 23.04.2012 година донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие 

што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 77-та седница одржана на 10.05.2012 година.
Број 08-3625/7                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
11.05. 2012 год.                                        на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                   Владимир Тодоровиќ,с.р
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г Грујоски
вг/га
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија /„Службен весник на РМ„ бр. 38/96;  09/97; 6/02; 40/03; 49/06 и 22/07; 83/09 и 97/2010/, и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје,  Советот на Општина Центар-Скопје, на 77-та седница одржана на ден 10.05.2012 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлука за измена на Одлука за

организирање  подружница  на  Јавно претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар-Скопје

бр.07-638/3 од 23.04.2012 година, донесена
од  Управниот одбор на Јавното претпријатие
Член 1

Општина Центар-Скопје, ДАВА СОГЛАСНОСТ  на Одлука за измена на Одлука за организирање на подружница  на  Јавно претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар-Скопје бр.07-638/3 од 23.04.2012 година, донесена  од  Управниот одбор на Јавното претпријатие .

Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор  на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар – Скопје.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје„.

Бр. 07-3625/6                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ

10.05.2012 г.                               на Советот на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                              Владимир Здравев,с.р.
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за

за  измена  и дополна на Ценовникот на услуги и надоместоци на јавните паркиралишта со кои управува Јавното претпријатие

за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

бр.07-717/3 од 27.04.2012 година    донесена од Управниот одбор
на Јавното претпријатие
Се објавува Одлука за давање согласност на Одлука за  измена  и дополна на Ценовникот на услуги и надоместоци на јавните паркиралишта со кои управува Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје бр.07-717/3 од 27.04.2012 година донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 77-та седница одржана на 10.05.2012 година.
Број 08-3625/9                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
11.05. 2012 год.                                        на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                  Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г Грујоски
вг/га
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија /„Службен весник на РМ„ бр. 38/96;  09/97; 6/02; 40/03; 49/06 и 22/07; 83/09 и 97/2010/, и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје,  Советот на Општина Центар-Скопје на 77-та седница одржана на ден 10.05.2012 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлука за  измена  и дополна
на Ценовникот на услуги и надоместоци на јавните

паркиралишта со кои управува Јавното претпријатие

за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје

бр.07-717/3 од 27.04.2012 година   донесена од Управниот одбор 
на Јавното претпријатие

Член 1

Општина Центар-Скопје, ДАВА СОГЛАСНОСТ  на Одлука за измена и дополна на Ценовникот на услуги и надоместоци на јавните паркиралишта со кои управува Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје  бр.07-717/3 од 27.04.2012 година донесена од Управниот одбор  на Јавното претпријатие.
Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор  на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар – Скопје.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје„.

Бр. 07-3625/8                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ

10.05.2012 г.                               на Советот на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                              Владимир Здравев,с.р.
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за  утврдување на цена на повластена паркинг карта за физички лица вработени во Оштина Центар-Скопје за јавното паркиралиште  Општина Центар бр.07-717/4 од 27.04.2012 година, донесена  од  Управниот одбор  на Јавното претпријатие  
Се објавува Одлука за давање согласност на Одлука за  утврдување на цена на повластена паркинг карта за физички лица вработени во Општина Центар-Скопје за јавното паркиралиште  Општина Центар  бр.07-717/4 од 27.04.2012 година, донесена  од  Управниот одбор  на Јавното претпријатие,  
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 77-та седница одржана на 10.05.2012 година.
Број 08-3625/11                                                ГРАДОНАЧАЛНИК
11.05. 2012 год.                                        на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                   Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г Грујоски
вг/га
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија /„Службен весник на РМ„ бр. 38/96;  09/97; 6/02; 40/03; 49/06 и 22/07; 83/09 и 97/2010/, и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје,  Советот на Општина Центар-Скопје  на 77-та седница одржана на ден 10.05.2012 година, донесе

О Д Л У К А 

за давање согласност на Одлука за  утврдување на цена на 
повластена паркинг карта за физички лица вработени во Оштина
 Центар-Скопје за јавното паркиралиште  Општина Центар  бр.07-717/4 од 27.04.2012 година, донесена  од  Управниот одбор  на Јавното претпријатие  

Член 1

Општина Центар-Скопје, ДАВА СОГЛАСНОСТ  на Одлука за  утврдување на цена на повластена паркинг карта за физички лица вработени во Оштина Центар-Скопје за јавното паркиралиште  Општина Центар  бр.07-717/4 од 27.04.2012 година, донесена  од  Управниот одбор  на Јавното претпријатие  

Член 2

Одлуката да се достави до Управниот одбор  на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи„ на Општина Центар – Скопје.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје„.

Бр. 07-3625/10                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ

10.05.2012 г.                               на Советот на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                              Владимир Здравев,с.р.

14 Мај 2012 година  „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 5   стр.     11 

Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за утврдување Нацрт-Детален 

урбанистички план „Голем Ринг-Запад“  Општина 

Центар- Скопје
Се објавува Одлука за  утврдување Нацрт-Детален урбанистички план „Голем Ринг-Запад“  Општина Центар- Скопје,
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 77-та седница одржана на 10.05.2012 година.
Број 08-3625/13                                               ГРАДОНАЧАЛНИК
11.05. 2012 год.                                        на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                    Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г Грујоски
вг/га
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеа 3 и член 26 од Статутот на Општината Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар- Скопје“ бр.1/06), член 22 став 1, член 24 став 1 и 2 и член 26 став 4, од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.51/2005 и 137/2007, 91/2009, 124/2010, 18/2011 и 53/2011), Советот на Општината Центар – Скопје, на  77-та седница одржана на  10.05.2012 година, донесе

О Д Л У К А

за  утврдување Нацрт – Детален урбанистички план  Голем Ринг – Запад, Општина Центар – Скопје
Член 1

Со оваа Одлука се утврдува Нацрт – Детален урбанистички план  Голем Ринг – Запад, Општина Центар – Скопје, согласно Генералниот урбанистички план на Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 08/2002), Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/2005 и 137/2007, 91/2009, 124/2010/, 18/2011 и 53/2011), Правилникот за поблиската содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови („Службен весник на РМ“ бр. 78/06) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 142/2010, 64/2011, 98/2011, 169/2011 и 45/2012).
Член 2

Просторот за кој се утврдува Нацрт – Детален урбанистички план  Голем Ринг – Запад, Општина Центар – Скопје, е со површина од 29,00 ха. 

Границата на планскиот опфат е дефинирана со следните граници:
· На север границата се движи по коритото на реката Вардар;
· На северо-исток границата се движи по осовината на булеварот ВМРО и Даме Груев;

· На исток границата се движи по осовината на дел од улица Македонија;
· На југ границата се движи по осовината на булеварот Мито Хаџивасилев Јасмин и 
· На запад границата се движи по осовината на булевар Св. Климент Охридски.
Член 3
Нацрт – Детален урбанистички план  Голем Ринг – Запад, Општина Центар – Скопје содржи:
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sodr@ina: 
1.
Voved
6
2.
Cel, zna~ewe i metod na izrabotka na proektot
6
3.Hronologija na planirawe na prostorot
7
4.
Mestopolo`ba, granici i povr[ina i soobra]ajna povrzanost
9
5.
Prirodni karakteristiki
10
5.1
Klimatski karakteristiki
10
5.2
Reqefni karakteristiki
10
5.3
Hidrolo[ki karakteristiki
10
5.4
Seizmi~ki karakteristiki
10
5.5
Vegetaciski karakteristiki i pejsa`
11
6.
Analiza na postojna sostojba
11
7.Za[titno-konzervatorski osnovi
15
8.
Postojna infrastruktura
21
9.
Nasoki za prostoren razvoj od planovite od povisoko nivo
21
10.
Rezime na mo`nosti za razvoj koi proizleguvaat od dokumentacionata osnova
22
Planska dokumentacija
24
1.
Granica na opfat
24
2.
Prostoren koncept
24
3.
Podelba i numeracija na blokovi
25
4.Namena na povr[ini so bilansni pokazateli na nivo na urban modul-opfat
25
5.
 Domuvawe
26
6.
Javni institucii
26
7.        Komercijalni i delovni nameni
26
8.       Infrastrukutra
26
9.Zelenilo,sport,rekreacija i memoerijalni prostori
26
11.     Za[titno konzervatorska osnova
26
12.
Soobra]ajno re[enie
28
13.
Ekonomsko obrazlo`enie za na~inot, obemot i dinamikata na finansirawe na realizacija na planskite re[enija
31
14.
Nivelmansko re[enie
32
15.
Merki za za[tita
32
15.1.
Merki za za[tita na `ivotnata sredina
32
15.2.
Ocena na vlijanijata na opredeleni proekti vrz `ivotnata sredina
34
15.3.
Merki za za[tita na vodi
35
15.4.
Upravuvawe so otpadot
36
15.5.
Merki za za[tita od bu~ava vo `ivotnata sredina
37
15.6.
Merki za za[tita i spasuvawe
38
15.7.
Urbanisti~ko tehni~ki merki
40
15.8.
Za[tita i spasuvawe od poplavi
41
15.9.
Za[tita i spasuvawe od po`ari, eksplozii i opasni materii
41
15.10.
Za[tita od neeksplodirani ubojni i drugi eksplozivni sredstva
42
15.11.
Za[tita i spasuvawe od urnatini
43
15.12.
Za[tita od tehni~ko - tehnolo[ki katastrofi i spasuvawe
43
15.13.
Humanitarni merki
43
15.14.
Zgri`uvawe na zagrozenoto i nastradanoto naselenie
43
15.15.
Radilo[ka, hemiska i biolo[ka za[tita
44
15.16.
Prva pomo[
44
15.17.
Za[tita i spasuvawe na `ivotni i proizvodi od `ivotinsko poteklo
44
15.18.Za[tita i spasuvawe na rastenija i proizvodi od rastitelno poteklo
44
15.19.
Asanacija na terenot
45
15.20.
Merki za za[tita na kulturnoto nasledstvo
45
15.21.
Uslovi za dvi`ewe na invalidizirani lica
46
16.Elektro-energetika i PTT instalacii
46
17. VODOSNABDUVAWE I KANALIZACIJA
48
1.Numeri~ki  pokazateli so bilansni pokazateli
51
2.
Bilansni pokazateli so urbanisti~ki parametri
51
14 Мај 2012 година  „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 5   стр.         14 

USLOVI ZA GRADBA
57
1.
Op[ti uslovi za izgradba
57
2.
Posebni uslovi za izgradba
63


GRAFI^KI DEL:

DOKUMENTACIONA OSNOVA
1.Izvod od GUP
1 : 5000

2. Izvod od DUP
1 : 1000

3.A`urirana geodetska podloga   
1 : 1000

4. Inventarizacija i snimka na bespravno izgradeni objekti 
1 : 1000

           5. Inventarizacija na grade`en fond i komunalna suprastrukutra
1 : 1000

           6.Plan na spomenici i spomeni~ni celini 
1 : 1000
           7. Inventarizacija na postojna komunalna infrastruktura
1 : 1000

           8. Inventarizacija na podzemni parkinzi
1 : 1000

           9. Satelitska snimka
1 : 2000
PLANIRAN RAZVOJ

1.Plan na regulacija i povr[ini za gradba……….………………………………………  1 : 1000
2.Plan na spomenici i spomeni~ni celini
1 : 1000

3.Soobra]aen i nivelaciski plan
1 : 1000

3.1.Soobra]aen plan, Plan na podzemno parkirawe
1 : 1000

4.Komunalna infrastrukutra
1 : 1000

5.Sintezen plan
1 : 1000
Член 4

Градоначалникот на Општина Центар – Скопје ќе организира повторна Јавна презентација и Јавна анкета по Нацрт – Детален урбанистички план  Голем Ринг – Запад, Општина Центар – Скопје, за кој претходно е добиено Мислење од Комисијата формирана со решение бр.08-1140/1 од 10.03.2011 година, од страна на Градоначалникот на Општина Центар – Скопје, со утврдување на времето и местото каде ќе биде изложен планот и спроведувањето на повторната Јавна презентација и Јавна анкета.

Член 5

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје“.

Број 07-3625/12                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
10.05.2012 год.                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                             Владимир Здравев,с.р.
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за донесување на Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за дел од локалитет „Буњаковец 1„ УМ1; УМ2, УМ3; УМ4; УМ5; УМ6; УМ8, УМ9; УМ10; УМ11; УМ12, УМ13; УМ14; УМ15; УМ18; УМ19; УМ20; УМ21; УМ22; УМ23 Општина Центар – Скопје
Се објавува Одлука за  донесување на Изменување и дополнување                 на Детален урбанистички план за дел од локалитет „Буњаковец 1„                 УМ1; УМ2, УМ3; УМ4; УМ5; УМ6; УМ8, УМ9; УМ10; УМ11; УМ12,                  УМ13; УМ14; УМ15; УМ18; УМ19; УМ20; УМ21; УМ22; УМ23 Општина                 Центар – Скопје
што Советот на Општина Центар-Скопје, ја донесе на 77-та седница одржана на 10.05.2012 година.
Број 08-3625/15                                               ГРАДОНАЧАЛНИК
11.05. 2012 год.                                        на Општина Центар-Скопје
С к о п ј е                                                   Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г. Мицевски

Контролирал: Г Грујоски
вг/га
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеа 3 и член 26 од Статутот на Општината Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар – Скопје“ бр.1/06) и член 26 став 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.51/05, 137/07, 91/2009, 124/2010, 18/2011 и 53/11), Советот на Општината Центар – Скопје, на 77-та седница одржана на  10.05.2012 година, донесе

О Д Л У К А

за донесување на Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за дел од локалитет „Буњаковец 1“ – УМ 1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар – Скопје

Член 1

Со оваа Одлука се донесува Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за дел од локалитет „Буњаковец 1“ – УМ 1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар – Скопје, согласно Генералниот урбанистички план на Град Скопје („Службен гласник на Град Скопје“ бр. 08/2002), Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 51/05 и 137/07, 91/2009, 124/2010, 18/2011 и 53/11), Правилникот за поблиската содржина размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови („Службен весник на РМ“ бр. 78/06), Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 142/10, 64/11 и 98/11). 

Член 2

Просторот за кој се донесува Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за дел од локалитет „Буњаковец 1“ – УМ 1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар – Скопје, е со површина од 24,14 ха. 

Границата на зафатот е прикажана во графичките прилози и е дефинирана помеѓу:

На север границата оди по осовината на булеварот Партизански одреди;

На исток границата оди по осовината на булеварот Св. Климент Охридски;

На југ границата оди по осовината на улицата Мито Хаџивасилев Јасмин ;

На западната страна на опфатот, границата оди по осовината на улицата Рајко Жинзифов до пресекот со улицата Никола Тримпаре, продолжува по осовината на дел од улицата Никола Тримпаре (кон исток, до пресек со улицата Златко Шнајдер), продолжува по осовината на улицата Златко Шнајдер, се до пресекот со улицата Киро Крстевски Платник, оди по осовината на улицата Киро Крстевски Платник (кон исток) се до раскрсницата со улицата Ленинова, продолжува по осовината на улицата Ленинова се до раскрсницата со улицата Митрополит Теодосиј Гологанов и

На исток оди по осовината на улицата Митрополит Теодосиј Гологанов се до ротондата и спојот со улицата Мито Хаџивасилев Јасмин.
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Член 3

Во утврдените граници на опфатот од член 2 е следната:
DOKUMENTACIONA OSNOVA
6
1.Voved
6
2.  Geografsko i geodetsko odreduvawe na podra~je na planskiot opfat
7
3. Istorijat na planiraweto i ureduvaweto na podra~je na planskiot opfat
7
4. Podatoci za prirodni ~initeli
12
5. Podatoci za sozdadeni vrednosti i ~initeli
13
6. Demografija
14
7.
Grade`en fond
15
8. Namena na zemji{teto
18
9. Soobra}ajna povrzanost
19
10. Komunalna infrastruktura
20
Локална /секундарска/ сообраќајна мрежа
20
11.  Inventarizacija na izgraden grade`en fond i  infrastruktura
21
12.  Bespravni gradbi
21
13. Izvod od Generalen Urbanisti~ki Plan
21
14.
Za{titno konzervatorski osnovi
22
15.
Rezime na mo`nosti za razvoj koi proizleguvaat od dokumentacionata osnova
25
PLANSKA DOKUMENTACIJA
27
1. Vid na plan, naziv na podra~jeto na planskiot opfat i planski period
27
2.Geografska i geodetska mestopolo`ba so granica na planskiot opfat
27
3. Izvod od Generalen Urbanisti~ki Plan
27
4. Tekstualni odredbi od planovi od povisoko nivo
28
5. PLANSKA PROGRAMA NA DONESUVA^OT NA PLANOT,  ANALIZA NA SOSTOJBA I  ANALIZA NA MO@NOSTI ZA PROSTOREN RAZVOJ
29
6.  Opis i obrazlo`enie na planskiot koncept
30
6. BILANSNI POKAZATELI
32
7.1 Soobra}aj
33
Nivelacisko re{enie
36
7.2 Osnovno re{enie na komunalna infrastruktura
38
7.3 Elektro-energetika i PTT instalacii
39
7.4 Hidrotehni~ka infrastruktura
41
8. Ekonomsko obrazlo`enie za na~inot, obemot i dinamikata na finansirawe na realizacija na planskite re{enija
42
9.
Kulturno nasledstvo
42
10. Merki za za{tita
45
10.1 Merki  za za{tita  na `ivotnata sredina
45
a. Aerozagaduvawe i merki na za{tita
45
b. Zagaduvawe na po~va i podzemni vodi i merki za za{tita
45
v. Izvori na bu~ava i merki na za{tita
45
10.2 Merki za za{tita i spasuvawe od po`ari, eksplozii i opasni materii.
46
10.3 Merki za za{tita od prirodni nepogodi
47
10.4 Merki za za{tita od voeni razurnuvawa
47
10.5 Za{tita i spasuvawe od urnatini
47
10.6 Za{tita i spasuvawe od svlekuvawe na zemji{teto
47
10.7 Za{tita od neeksplodirani ubojni i drugi eksplozivni sredstva
48
1.  Bilansni  pokazateli
48
2. Popre~ni profili na soobra}ajnata infrastruktura
59
USLOVI ZA IZGRADBA
61
-Op{ti uslovi za izgradba, razvoj i koristewe na zemji{teto za gradbi koi va`at za celiot planski opfat
61
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GRAFI^KI DEL:
Dokumentaciona osnova:
1.Izvod od GUP............................................
1 : 5000
2. Izvod od DUP
..............................................                           1: 1000
3. A`urirana geodetska podloga
..............................................1: 1000
4. Inventarizacija na grade`en fond-bespravna gradba
.....1 : 1000
5. Inventarizacija na grade`en fond
1 : 1000
6.Inventarizacija na infrastukturen  fond
1 : 1000      
Planiran razvoj:
1.Plan na namena na zemji{teto i gradbite                             M=1:1000
2.Regulacionen plan i plan na povr{ini za gradewe             M=1:1000
3.Soobra}aen i nivelaciski plan                                             M=1:1000 
4.Infrastrukturen  plan                                                            M=1:1000                
5.Zbiren grafi~ki prilog- sintezen plan                                M=1:1000
Член 4

Составен дел на ова одлука се:

- Текстуален дел на планот;

-  Графички прилози;

-  Нумерички дел;

-  Услови за градба;

- Програма за дополнување на Програмата за урбано планирање „Ф“ на Општина Центар за 2011година, бр.07-1193/2 од 18.03.2011 г.;

- Планска програма од изготвувачот на планот, од ноември 2011 г.;

- Извештај од извршена Стручна ревизија на Предлог планот изготвена од АД за урбанизам, архитектура и инженеринг „ЗУАС“ – Скопје, од ноември 2011 г.;

- Одговор на Стручна ревизија од изготвувачот на планот, од декември 2011 г.;

- Решение од Градоначалникот на Општина Центар за формирање Комисија која дава мислења по плановите, бр. 08-1140/1 од 10.03.2011 г.;

- Мислење по Предлог планот, од Комисијата формирана од Градоначалникот, бр. 08-5093/1 од 06.12.2011 г.;

- Одговор на Мислењето по планот, од изготвувачот на планот, тех.бр.126/11/11 од декември 2011 г.;

- Решение за Јавна презентација и Јавна анкета, бр.08-5092/1 од 06.12.2011г.;

- Соопштение за организирање на Јавна презентација и Јавна анкета, бр.08-5092/2 од 06.12.2011г., и доказ за објава во две јавни гласила;

- Решение за формирање на Стручна комисија за изготвување извештај од јавната анкета, бр. 08-5092/3 од 23.12.2011 г.;

- Записник од спроведена Јавна презентација по Предлог планот, бр.25-3097/21 од 26.12.2011 г.;
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- Извештај од спроведена Јавна презентација и Јавна анкета по Предлог планот, бр.25-3097/22 од 26.12.2011 г.;

- Известување за постапување по Извештај од спроведена јавна анкета и јавна презентација по Предлог планот, бр.25-3097/23 од 26.12.2011 г.;

- Мислење по Предлог планот од Град Скопје – Одделение за просторно и урбанистичко планирање, бр.13-1084/2 од 09.04.2012 г.;
- Одлука за неспроведување на стратегиска оцена од Градоначалникот на Општина Центар, бр.08-1863/1 од 22.02.2012 г.;
- Мислење од Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение за заштита и спасување – Центар, бр.10-280/4 од 14.12.2011 г.;

- Решение за одобрување на Заштитно – конзерваторски основи за културно наследство на опфатот на ДУП „Буњаковец 1“ од Управата за заштита на културно наследство, бр. УП17-914 од 22.11.2011 г.;
- Мислење од Министерство за култура – Управа за заштита на културно наследство, бр.17-405/4 од 14.03.2012 г.;

- Мислење од Друштво за дистрибуција на топлинска енергија „Дистрибуција на топлина“ ДООЕЛ – Скопје, бр.01-273/2 од 14.03.2012 г.;

- Мислење од ЕВН Македонија АД Скопје, бр.27-1037/1 од 05.03.2012г.;

- Мислење од Министерство за образование и наука, Сектор за општи работи и подршка на министерот, бр.09-3179/2 од 06.04.2012 г.;

- Мислење од ЈП Водовод и канализација - Скопје, бр. 1202-3450/1 од 24.04.2012 г. и

- Согласност од Министерството за транспорт и врски – Сектор за уредување на просторот, бр.16-10320/2 од 27.04.2012 г.

Член 5

Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за дел од локалитет „Буњаковец 1“ – УМ 1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар – Скопје, се заверува со печат на Општина Центар – Скопје и потпис на Претседателот на Советот на Општина Центар – Скопје во седум примероци од кои:

Еден се чува во архивата на Општина Центар – Скопје;

Еден се чува во Секторот за урбанизам во Општина Центар – Скопје;

Еден се доставува до надлежниот државен архив;

Еден се доставува до органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот во електронски формат;

Еден се доставува до Агенцијата за катастар на недвижности;

Еден се доставува до Државниот инспекторат за градежништво и урбанизам и

Седмиот примерок се изложува во Општина Центар – Скопје заради достапност на јавноста.
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Член 6

Секторот за урбанизам во Општина Центар – Скопје во рок од 30 дена од донесување на Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за дел од локалитет „Буњаковец 1“ – УМ 1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар – Скопје е должен да обезбеди картирање на планот на хамер или астралон.

Картираните подлоги се предаваат на Агенцијата за катастар на недвижности на чување и користење.

Член 7

Одлуката за донесување на Изменување и дополнување на Детален урбанистички план за дел од локалитет „Буњаковец 1“ – УМ 1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар – Скопје со сите нејзини делови се чува и за нејзина реализација се грижи Секторот за урбанизам во Општина Центар – Скопје.

Член 8

Оваа одлука влегува во сила од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Центар – Скопје”.

Број 07- 3625/14                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ
10.05.2012 год.                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ

С к о п ј е                                                   Владимир Здравев,с.р.
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Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за усвојување на Квартален извештај  за извршување на Буџетот на  Општина   Центар-Скопје за извештајниот период /кумулативно/ за квартал од

01.01.2012 до 31.03.2012 година 
Се објавува Заклучокот за усвојување на Квартален извештај  за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје за извештајниот период /кумулативно/ за квартал од 01.01.2012 до 31.03.2012 година 
што Советот  на  Општина  Центар-Скопје,  го донесе на 77-та седница, одржана на  10.05.2012 година.

Број 08-3625/17                                               ГРАДОНАЧАЛНИК

11.05.2012 год.                                       на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                                 Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г.Мицевски

Контролирал.Г.Грујовски

вг/га
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Советот на Општина Центар – Скопје  на  ​​77-та седница одржана на  10.05.2011  година,  го разгледа Квартален извештај  за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје за извештајниот период /кумулативно/ за квартал од 01.01.2012 до 31.03.2012 година и го донесе следниот
З а к л у ч о к 

1. Се  усвојува Квартален извештај  за извршување на Буџетот на Општина Центар-Скопје за извештајниот период /кумулативно/ за квартал од 01.01.2012 до 31.03.2012 година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар – Скопје“.    

Бр. 07-3625/16                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ

10.05.2012 г.                               на Советот на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                             Владимир Здравев,с.р.

14 Мај 2012 година  „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 5   стр.       23 

Врз основа  на  член  36 став 1 точка  3  и член 64 став 1 од Статутот на Општината Центар-Скопје, /„Службен гласник на Општина Центар број 1/06/,  градоначалникот на Општината Центар-Скопје, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за одобрување парична

помош на Головодовски Павле од Скопје, 

ул. „Димче Мирчев„ бр. 12
Се објавува  Одлука за одобрување парична помош на Головодовски Павле од Скопје, ул. „Димче Мирчев„ бр. 12
што Советот  на  Општина  Центар-Скопје,  ја донесе на 77-та седница, одржана на  10.05.2012 година.

Број 08-3625/19                                               ГРАДОНАЧАЛНИК

11.05.2012 год.                                       на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                                   Владимир Тодоровиќ,с.р.
Изготвил: Г.Мицевски

Контролирал.Г.Грујовски

вг/га
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар – Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06),  Советот на  Општина  Центар - Скопје, на 77-та седница, одржана на 10.05.2012 година донесе

О Д Л У К А

за  одобрување парична помош на Головодовски Павле 

од Скопје, ул. Димче Мирчев“ бр. 12

Член 1

На Головодовски Павле од Скопје, ул. Димче Мирчев“ бр. 12, му се одобрува парична помош во висина од 62.000,00 денари,  за санирање на последиците од опожарувањето на неговата семејна куќа на ден 02.03.2012 година.
Член 2

Општина Центар-Скопје средствата од членот 1 ќе ги исплати од Буџетот на Општината за 2012 година.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар - Скопје“.

Бр. 07-3625/18                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ

10.05.2012 г.                               на Советот на Општина Центар-Скопје

С к о п ј е                                                  Владимир Здравев,с.р.
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